
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 495 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 13. juni 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 495:  

”Den 28. september 2022 præsenterede Sundhedsstyrelsen et fagligt oplæg til et 

specialiseringsforløb inden for psykiatri og demens for social- og sundhedsassistenter. 

Ministeren bedes redegøre for status på implementeringen af uddannelsen, lærings-

målene for specialiseringsforløbet, samt hvordan finansieringen af uddannelsen er 

sammensat. Der henvises til ”Psykiatri og Demens – Specialiseringsforløb for social- 

og sundhedsassistenter”, Sundhedsstyrelsen, den 28. september 2022.” 

 

Svar:  

Sundhedsstyrelsen publicerede d. 28. september 2022 rapporten ”Psykiatri og de-

mens – Specialiseringsforløb for social- og sundhedsassistenter”, hvori Sundhedssty-

relsen anbefaler, at der oprettes to særskilte specialiseringsveje for social- og sund-

hedsassistenter inden for henholdsvis psykiatri og demens. Daværende sundhedsmi-

nister Magnus Heunicke orienterede d. 29. september 2022 Folketingets Sundheds-

udvalg om rapporten. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet er i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og Uddan-

nelses- og Forskningsstyrelsen i gang med at udarbejde en udmøntningsmodel, der 

specificerer anvendelsen af de 4 mio. kr. (2019-PL), som er afsat til forløbene ifm. Fi-

nansloven for 2019. I efteråret 2023 vil der igangsættes et arbejde med at udvikle det 

faglige indhold af specialiseringsforløbene, hvorefter uddannelserne forventeligt kan 

gå i drift i løbet af 2024. Relevante parter, herunder Kommunernes Landsforening, 

Danske Regioner og FOA høres i processen. 

 

Oprettelsen af forløbene har desværre været forsinket, bl.a. på grund af Covid-19. Jeg 

har bedt om, at der bliver sat fart på arbejdet, så vi hurtigst muligt kan få forløbene 

ud at virke.  
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